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LEJLA LUAN SHAHU 29/05/1965 

Rruga Islam Alla, ndertesa nr.51, zyra nr.9, Tiranë 0673589854 

lejladobi@yahoo.com 

174 22/01/2008 

SHQIPTARE ATDHEU PSHA 

KRESHNIK OSMANI Rruga Zef Jubani, prane stadiumit 
 Selman Stermasi, p.ferrari,h.2/k2, Tirane 

M11415453A NUK KA 
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I. TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË PARTISË POLITIKE 

 
 

 Emri i bankës CREDINS BANK 

Adresa e zyrës së bankës TIRANE 

Numri i telefonit të zyrës së bankës  

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të bankës  

Numri i llogarisë bankare 0000 1488368 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për veprimet tek llogaria 
bankare 

 

A. AKTIVET DHE DETYRIMET 

 

1/ Kriteret e klasifikimit të aktiveve 

 Përshkruani natyrën e secilit aktiv, pronë e partisë, në datën e vlerësimit                                                            NUK KA 

Përshkruani vendndodhjen e aktivit 

Shkruani vlerën e tregut të aktivit, në datën e vlerësimit nëse është bërë vlerësim, ose vlerën kontabël të mbetur 

2/ Kriteret e klasifikimit të detyrimeve 

 Përshkruani llojin e secilit detyrim të partisë, në datën e vlerësimit                                                                       NUK KA 

Shkruani emrin e kreditorit për detyrimet 

Shkruani vlerën e detyrimit në datën e vlerësimit dhe kushtet e shlyerjeve 

B. PËRMBLEDHJE FINANCIARE 
 

Përmbledhje Financiare 

 Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e përfundimit të periudhës që mbulon 
raporti) 

01/01 – 31/12/2022 

Shuma e parave në arkë në fillim dhe në fund të periudhës së   raportimi 11.809 

Shuma e përgjithshme e të gjithë kontributeve të marra 
54.635 

Shuma e përgjithshme e të gjitha shpenzimeve të bëra. 
62.200 

Bilanci në fund të periudhës së raportimit 4.244 

Shuma e përgjithshme e të gjithë aktiveve në fund të periudhës së 
raportimit 

0 

Shuma e përgjithshme e të gjithë detyrimeve në fund të periudhës së 
raportimit. 

0 
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Paraqitja e të gjithë dokumenteve mbështetëse 
 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë?  

b) dokumentacioni (shqyrtim i 
shpejtë) 

  

  Të Ardhurat   

 

 
 
 
 

Të ardhura-Financime publike 0 

Të ardhura jopublike monetare 0 

Të ardhura jopublike në natyrë 0 

Financim nga burimet e veta të partisë 54.635 

Hua/Kredi 0 

 

Shpenzime 
   Shpenzime operative të partisë 62.200 

Shpenzime për aktivitete/tubime 0 

Shpenzime Media/publicitet 0 

Paga dhe sigurime shoqërore 0 

Shpenzime për fushatë 0 

 

 
b/ Asetet/detyrimet dhe përmbledhjet financiare 

- Çdo mospërputhje / parregullsi në lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. NUK KA 

- Defiçit/ shpenzime të papaguara  0 
II. TËARDHURAT 

A. PËRMBLEDHJE 
 

 Sipas raportit vjetor Sipas auditimit të kryer 

1/ Financimi publik 
 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si ndihmë financiare vjetore 0 0 

Data e marrjes së fondit   

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si paradhënie për fushatë zgjedhore 0 0 

 Data e marrjes së fondit   

2/ Të ardhura jopublike monetare/në natyrë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 0 0 

Shuma e dhurimeve në para 0 0 

Shuma e dhurimeve në natyrë 0 0 

Paraqitja e një liste të dhuruesve  NUK KA 

Paraqitja e të gjitha deklarimeve bankare NUK KA 
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 Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit bankar (shuma)  NUK KA 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit bankar (data) NUK KA 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit bankar (donatori) NUK KA 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi në natyrë të raportuar dhe vlerës së tregut (dhuruesi / 
data) 

NUK KA 

A përputhen shifrat e përgjithshme? NUK KA 

Respektimi i kufirit të dhurimeve NUK KA 

 
 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 0 54.635 

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) 0 0 

Kuotat e anëtarësisë 0 54.635 

Botimet 0 0 

Shtypshkronja 0 0 

Dhënia me qira 0 0 

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale) 0 0 

Kuotat e anëtarësisë 0 0 

Botimet 0 0 
Shtypshkronja 0 0 

Dhënia me qira 0 0 

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit bankar (shuma) 0 0 

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit bankar (data) 0 0 

4/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 0 0 

Shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua) 0 0 

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua) NUK KA NUK KA 

Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / 
hua) 

NUK KA NUK KA 

5/ Marrja e të ardhurave  

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë përkatëse. Po / Jo NUK KA 

Kontributet e Specifikuara 

Kriteret e kontributeve 
 Emri i kontribuesit                                                             NUK KA 
 Adresa e kontribuesit 
 Profesioni i kontribuesit (nëse kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”) 
 Përshkrimi i kontributit (i tillë si “para në dorë” apo “çek” apo “transfertë bankare” apo “përshkrimi i kontributit në natyrë”) 
 Vlera e kontributit (për kontributet në natyrë shkruani vlerën e tregut, që është vlera e sendit nëse shitet në atë gjendje aktuale) 
 Data kur është marrë kontributi 
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B. ANALIZA 
a/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar;   NUK KA 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror dhe nga një degë e partisë; 

o Të paraqitet një listë e të gjithë donatorëve shuma e përgjithshme e të cilëve është më e madhe se 100,000 Lekë në raportin vjetor, së bashku me shumën e 
përgjithshme të dhuruar; 

o Të paraqitet shuma e donacioneve që kanë vlerën më pak se 100.000 Lekë, dhe shuma totale e këtyre donacioneve; 

- Burimet e palejuara   NUK KA 

- Kontributet në natyrë   NUK KA 

o Vlerësimi: 
Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) financimit dhe veprimtarisë vullnetare 
Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave / shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000 
Lekë) → kur partisë i ofrohen mallra apo shërbime falas në një çmim që është 10% më i ulët se çmimi i tregut, dallimi mes çmimit të tregut dhe pagesës së paguar 
nga partia duhet të pasqyrohet si donacion (së bashku me emrat e donatorëve nëse ky dallim e kalon shumën 100,000 Lekë). 
Çmimi i tregut të mallrave dhe shërbimeve duhet të përcaktohet nga referenca e indeksit të çmimeve mujore të botuar nga INSTAT në kohën kur janë dhënë/ofruar 
mallrat/shërbimet. Në rast se indeksi nuk përfshin mallrat/shërbimet e ofruara, partia politike duhet të llogarisë çmimin e tregut duke u bazuar në mesataren e 
çmimeve të tre ofruesve të ndryshëm të mallrave/shërbimeve në kohën kur ato janë ofruar. 

 

o Kufizimet 
Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga një degë e partisë; 

Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë). 
 

b/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi me zëra i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe ndarja e shumave të marra   54.635 

o Botimet          NUK KA 

o Shtypshkronjat         NUK KA 

o Marrja me qira.....         NUK KA 

- Klasifikimi në bazë të emrit të degës i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar 

o Zyra Qendrore         54.635 

o Degët lokale         NUK KA 

- Përputhshmëria mes natyrës së të ardhurave dhe shumës së deklaruar dhe deklarimit bankar  NUK KA 
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c/ Huatë/Kreditë 

- Identiteti i huadhënësit/ve    NUK KA 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë/huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të theksohet) 

- Normat e interesit 
III. SHPENZIMET 

A.PËRMBLEDHJE 

  

Shpenzimet e bëra nga Zyra Qendrore e partisë 

 Shpenzimet e 
deklaruara në 
raportin vjetor 

Faturat e 
paraqitur a 

Faturat e 
Përgjithshme 

Dokumentet 
mbështetëse që 
mungojnë 

Shpenzime të 
papaguara 

Mospërputhje në 
lidhje me 
dokumentat e 
paraqitura nga 
furnitorët 

Shuma e 
përgjithshme e 
shpenzimeve 
zgjedhore sipas 
auditimit 

Shpenzimet operative të 
partisë 

       

- Shpenzime për 
ambiente 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime nga zyrat 
rajonale 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime energjie 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime 
ujësjellës 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime 
telefonie/interneti 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Transporti 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
materiale 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
dokumenta 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shërbime bankare 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
dhurata 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime taksa 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shërbime të tjera 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime pagesë  gjobe 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për pagesë 
interesi në rast kredie 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 
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- Amortizimi 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime zyre 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime 
administrative 

62.200 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

 

Shpenzime për 
aktivitete/tubime 

       

- Shpenzime për tubime 
gjatë vitit 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për kongresin 
e partisë 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
forumin e gruas 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
zgjedhjet e 
brendshme të 
partisë 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
aktivitete/shërbime 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

 

Shpenzime media 
publicitet 

   

- Shpenzime media 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për 
abonime në shtyp 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

Paga dhe sigurimet 
shoqërore 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime për pagat e 
personelit 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

- Shpenzime 
sigurime shoqërore 
dhe shendetësore 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

Shpenzime për 
fushatë 

0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA 0 

 

  

 

 

JO Po / Jo Të gjitha shpenzimet e kryera të paguara përmes një llogarie të veçantë 
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A. ANALIZA 
a/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë: 

- Shpenzimet e qiramarrjes 
Marrja me qira e ambienteve 
Shërbimet komunale (energjia, uji, telefoni) 

- Stafi/ rrogat   16.000 leke 

- Media 

- Komunikimi 
Botime 
Materiale promovuese 
Sondazhe të opinionit publik / konsulenca 

- Transporti 
Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti Akomodimi 
Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara 

- Shpenzimet bankare  2.200 leke 

- Administrative dhe të përgjithshme 44.000 leke 

- Amortizimi 

- Menaxhimi i pronës 

- Shpenzime të tjera 
 

b/ Verifikimi 

- Rrisqet     nuk jane evidentuar risqe. Aktiviteti politik, pothuaj jo egzistent, referuar transaksioneve. 

- Rrisqet kryesore të auditimit në lidhje me shpenzimet e partisë janë se: Shpenzimet deklarohen 
më të ulëta 
Shpenzimet nuk shoqërohen nga një faturë e vërtetë 
Informacioni për shpenzimet e partisë përfshin jo vetëm aktivitetet e përditshme të partisë por gjithashtu edhe shpenzimet që kanë të bëjnë me një fushatë zgjedhore në vitet 
zgjedhore.     Aktivitetin e perditshem te partise 

- Në mënyrë që të dokumentohen mirë financat e partisë politike nevojitet përdorimi i metodave standarde të auditimit. Në kontekstin 
e financave të partisë politike, metodat e mëposhtme janë shembuj i hartimit të metodave të tilla për specifikat e financave të partive politike: 

     Shqyrtoni një kategori të deklaruar të përzgjedhur të pagesave (për shembull për komunikimet) të krahasuar me dokumentacionin mbështetës/evidencat (faturat); 
Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ketë një përputhje me donacionet në natyrë. 
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V. PËRFUNDIMI 
 

A . SINTEZA 

a. Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve.  Nuk jane pergatitur pasqyrat financiare te vitit 2022 nga Partia Shqiptare Atdheu.  

b. Lista e parregullsive të gjetura gjatë proçesit të auditimit. 
 

B. PËRFUNDIMI 

o Çertifikimi   

o Çertifikimi me përmirësime / rezerva  ME REZERVË 

o Refuzimi për ta çertifikuar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Tirane 26/10/2023 


